
Urząd Gminy Hajnówka
Urząd Gminy Hajnówka

Uchwała Nr X/43/11
Rady Gminy Hajnówka

z dnia 25 sierpnia 2011 roku

w sprawie wyrażenia zgody na koszenie łąk położonych w użytkach ekologicznych na terenie gminy Hajnówka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142
poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220 i Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r.
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172,
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz.1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010r. Nr
28, poz. 142 i poz.146 i Nr 106 poz.675; z 2011r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz .679, Nr 134 poz. 777) oraz art. 44 ust. 1 i
2, art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, Nr 157,
poz. 1241, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549)
uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na koszenie łąk położonych w użytkach ekologicznych na terenie gminy Hajnówka, zgodnie z
informacją dotyczącą wykonywanych prac na potrzeby ochrony przyrody związanych z koszeniem łąk stanowiącą
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hajnówka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Wiesław Józef Komarewski 

                                                                                                                                                                                Załącznik  do Uchwały Nr X/43/11
Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 25 sierpnia 2011r.

Informacja dotycząca wykonywanych prac związanych z koszeniem łąk położonych w użytkach ekologicznych
na terenie gminy Hajnówka

Użytki ekologiczne położone na terenie gminy Hajnówka zostały powołane Rozporządzeniem Wojewody
Białostockiego Nr 6/97 z dnia 7 sierpnia 1997 roku  (Dz. Urz. WB. Nr 16, poz. 64.), i zostały założone arkusze
ewidencyjne użytków ekologicznych.

Wnioskowane przez Nadleśnictwo łąki położone w użytkach ekologicznych:

 

Lp. Numer użytku
ekologicznego

Oddział leśny Szacunkowa powierzchnia do
koszenia [ha]

1. 35 412 Bc 1,0

2. 68 534 Aj
0,6

3. 68 534 Bl

4. 77 599 Aa
1,5

5. 77 599 Bd

6. 81 627 Ch 1,5

7. 82 628 Ad
1,0

8. 82 628 Cb

9. 84 628 Bg 2,5

10. 84 628 Db 14,0

11. 86 627 Cp 0,58

UCHWAŁA NR X/43/11



Nadleśnictwo Hajnówka wraz z innymi nadleśnictwami Puszczy Białowieskiej i Puszczy Knyszyńskiej uczestniczy w
projekcie „Ochrona orlika krzykliwego na wybranych obszarach Natura 2000”. Projekt ten jest finansowany z Programu
Life+ oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Głównym celem projektu
jest wzmocnienie populacji orlika oparte w głównej mierze na odtworzeniu dogodnych warunków siedliskowych,
odpowiednich warunków łowieckich poprzez usunięcie zarośli i odtworzenie opuszczonych łąk i wprowadzenie
cyklicznych zabiegów agrotechnicznych.

Zanik użytkowania rolniczego, hodowli i wypasu bydła spowodował sukcesję wtórną – wchodzenie lasu na obszary
dawniej użytkowanie, w wyniku czego nastąpiło zredukowanie powierzchni miejsc żerowania, a w następstwie
zagrożenie dla istniejącej populacji orlika. Dlatego tak ważne jest przywrócenie użytkowania na tych śródleśnych łąkach.
Wymienione w powyższej tabeli powierzchnie stanowią optymalne siedliska żerowania orlika. Preferuje on podmokłe
użytkowanie łąki znajdujące się w pobliżu lasu. Pozostawianie śródleśnych łąk do naturalnej sukcesji spowoduje
całkowite wyparcie tego gatunku z wnętrza kompleksów leśnych. Dzięki koszeniu zostanie zatrzymany proces kurczenia
się terenów otwartych pokrytych cenną roślinnością stanowiącą pokarm dla żubrów, jeleniowatych oraz innych zwierząt.
Kurczenie się powierzchni otwartych, oprócz orlika, wpływa negatywnie na inne gatunki fauny i flory, związane z
terenami otwartymi. Większość łąk położonych w użytkach ekologicznych ma charakter naturalny i półnaturalny, a
koszenie przyczyni się do ich ochrony oraz do utrzymania cennych siedlisk przyrodniczych.

Wymienione powyżej prace zrealizowane zostaną przez Nadleśnictwo Hajnówka.

Opisana wyżej informacja wykonywanych prac została określona w piśmie Nadleśnictwa Hajnówka, ul. Kolejki Leśne
12, 17-200 Hajnówka z dnia 30.06.2011 r. znak: ZG-732-26/11.

Metryka strony

Udostępniający: Referat inwestycji, planowania przestrzennego i gospodarki gruntami - Helena Bagrowska

Wytwarzający/odpowiadający: Andrzej Gierasimiuk

Wprowadzający: Andrzej Gierasimiuk

Data wprowadzenia: 2011-12-08
Data modyfikacji: 2011-12-08

Opublikował: Andrzej Gierasimiuk

Data publikacji: 2011-12-08

mailto:a.gierasimiuk@gmina-hajnowka.pl
mailto:a.gierasimiuk@gmina-hajnowka.pl
mailto:a.gierasimiuk@gmina-hajnowka.pl

	Urząd Gminy Hajnówka
	UCHWAŁA NR X/43/11

